



BANHPROVI

DMENDEZ  
06/06/2019 02:19:18 PMBANHPROVI  
BALANCE GENERAL  
FI-BCH  
AI 31 DE MAYO DEL 2019  
MAYOR GENERALBGM6001BPHN  
Fecha de Proceso: 03/06/2019  
Pag. : 1

ACTIVOS	
ACTIVO	19,055,196,602.21
DISPONIBILIDADES	2,909,520,677.18
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS	2,909,520,677.18
DEPOSITOS ESPECIALES	2,909,520,677.18
Depositos Especiales	2,909,520,677.18
INVERSIONES FINANCIERAS	3,637,030,861.38
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	3,573,912,462.17
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	3,573,912,462.17
VALORES GARANTIZADOS POR EL GOBIERNO CENTRA	3,573,912,462.17
Bonos Gubernamentales	3,573,912,462.17
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERSI	63,118,399.21
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO	63,118,399.21
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	63,118,399.21
Rendimiento sobre Bonos Gubernamentales	63,118,399.21
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	12,509,725,705.31
PRESTAMO VIGENTES	12,693,177,816.59
BANCOS	11,938,126,413.30
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	11,938,126,413.30
SOCIEDADES FINANCIERAS	661,194,576.65
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	661,194,576.65
OTRAS	93,856,826.64
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMOS	9,410,315.69
INTERESES POR COBRAR	9,410,315.69
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAM	-192,862,426.97
PRESTAMOS VIGENTES	-192,862,426.97
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-44,958,106.34
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-44,958,106.34
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	-147,904,320.63
PRESTAMOS PARA VIVIENDA	-147,904,320.63
CUENTAS POR COBRAR	-1,080,641.66
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR	59,858,214.85
CUENTAS POR COBRAR	59,858,214.85
DEUDORES VARIOS	59,858,214.85
CUENTAS VARIAS	59,858,214.85
(ESTIMACIÓN POR DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS	-60,938,856.51
(CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR)	-60,938,856.51
(DEUDORES VARIOS)	-60,938,856.51
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>19,055,196,602.21</b>

ACTIVOS CONTINGENTES	
<b>TOTAL DE ACTIVOS CONTINGENTES</b>	

PASIVOS Y CAPITAL	
PASIVOS	
PASIVO	441,792.41
CUENTAS POR PAGAR	95,825.07
OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION	95,825.07
CUENTAS POR LIQUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRAC	95,825.07
CUENTA TRANSITORIA	95,825.07
OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR - BANRURAL	95,825.07
OTROS PASIVOS	345,967.34
OTROS PASIVOS	345,967.34
CONFIANZA SA-FGR POR PAGAR	345,967.34
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>441,792.41</b>

CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL	
PATRIMONIO	18,646,513,746.81
CAPITAL SOCIAL	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
Capital Asignado	13,000,000,000.00
RESERVAS, RESULTADOS Y OTROS	5,648,743,595.52
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,648,743,595.52
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	5,648,743,595.52
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	5,648,743,595.52
PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE	-2,229,848.71
AJUSTES POR ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	-2,229,848.71
Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta	51,646.35
(Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuent	-2,281,495.06
RESULTADO DEL EJERCICIO	408,241,062.99
<b>TOTAL PASIVOS Y CAPITAL</b>	<b>19,055,196,602.21</b>

PASIVOS CONTINGENTES	
<b>TOTAL PASIVOS CONTINGENTES</b>	

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	24,368,930,113.31
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	24,368,930,113.31
Cuentas de Orden Contra	24,368,930,113.31
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA</b>	<b>24,368,930,113.31</b>

f



**CUENTAS DE ORDEN**

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	24,368,930,113.31
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS	24,344,612,561.13
VALORACION DE GARANTIAS	24,344,612,561.13
PROPIEDADES URBANAS	22,163,783,399.20
CASAS	22,163,783,399.20
Con Garantias Cedidas e Inscritas	16,665,891,718.30
Garantias en Custodia	2,617,977,334.08
Cesion Bienes Inmuebles	791,374,915.28
Garantias Cedidas No Inscritas	2,088,539,431.54
OTROS BIENES	2,180,829,161.93
OTRAS EMISIONES DE VALORES	2,180,829,161.93
Con Pagares Provisionales y Lineas de Credito	5,796,944.00
Con Pagares de Creditos Activos Fijos	959,514,781.09
Con Pagares de Creditos Capital de Trabajo	1,165,938,893.09
Garantias Bancarias Recibidas	560,003.02
Garantias Prendarias Inscritas	49,018,540.73
OPERACIONES EN SUSPENSO	24,317,552.18
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITIC	24,317,552.18
SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	24,317,552.18
CARTERA COMERCIAL	2,192,060.67
Sobre Cartera Fiduciaria en Mora	778,988.41
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	1,413,072.26
CARTERA PARA VIVIENDA	22,125,491.51
Sobre Cartera Hipotecaria en Mora	1,993,323.49
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	20,132,168.02
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>24,368,930,113.31</b>

  
ELABORÓ

  
REVISÓ

  
BANHPROVI  
SECCIÓN DE CONTADURÍA

  
AUTORIZÓ

  
BANHPROVI  
DIVISION DE OPERACIONES



BANHPROVI  
ESTADO DE RESULTADOS  
FI-BCH  
AI 31 DE MAYO DEL 2019  
MAYOR GENERAL

**BANHPROVI**

INGRESOS	
INGRESOS	479,115,689.88
INGRESOS FINANCIEROS	479,066,395.23
INVERSIONES FINANCIERAS	117,567,428.49
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	117,567,428.49
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	361,498,966.74
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	30,075,307.64
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	331,423,659.10
OTROS INGRESOS	49,294.65
OTROS INGRESOS	49,294.65
OTROS INGRESOS	49,294.65
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>479,115,689.88</b>

GASTOS	
GASTOS	70,874,626.89
GASTOS FINANCIEROS	2,498,695.82
OTROS GASTOS FINANCIEROS	2,498,695.82
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	68,343,247.13
COMISIONES	68,343,247.13
POR SERVICIOS	68,343,247.13
OTROS GASTOS	32,683.94
OTROS GASTOS	32,683.94
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>70,874,626.89</b>

<b>UTILIDAD O PERDIDA</b>	<b>408,241,062.99</b>
---------------------------	-----------------------

  
ELABORO

  
REVISO  


  
AUTORIZO  
